Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
казённое учреждение
Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.07.2014 г.                                 №   58 а	          с. Хор-Тагна

Об утверждении реестра муниципальных услуг
Хор-Тагнинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления  администрации Хор-Тагнинского муниципального образования № 24 от   28.02.2013 года «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

постановляет

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сети «Интернет»  и  обнародованию на информационных стендах в зданиях :администрации Хор-Тагнинского муниципального образования.
       3.  Постановление Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования № 49  от   02.06.2014 года  «Об утверждении реестра муниципальных услуг»  отменить.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                            С.С.Ненахов

Приложение
К постановлению Администрации
Хор-Тагнинского муниципального образования
От 10.07.2014 г. № 58 а

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№ п\п
	Наименование услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги
	Правовые
основания для
предоставления муниципальной услуги
	Платность/
бесплатность получаемой услуги
	Источник финанси
рования

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	2
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	3
	Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копии документов – предоставление справки о реализации сельхоз продукции мясо, овощи
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	4
	Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копии документов – предоставление справки о наличии детей
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	5
	Признание граждан малоимущими и постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	6
	Информирование населения Хор-Тагнинского муниципального образования об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Хор-Тагнинского муниципального образования, для личных и бытовых нужд
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	7
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	8
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности Хор-Тагнинского муниципального образования
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	9
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Хор-Тагнинского муниципального образования
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	10
	Прием заявлений, документов и постановка на очередь граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	11
	Консультация граждан по вопросам паспортного стола
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	12
	Оформление документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  на территории Хор-Тагнинского муниципального образования, для получения или замены паспорта
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная

	13
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Хор-Тагнинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности,
 объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, и иных средств
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	НПА,
утвердивший полномочие на предоставление МУ
	бесплатная